(36 bis) Ya Laymann extrañaba el exceso de margen de una hora sobre la aurora. Véase SAN ALFONSO: *Theol. Mor.*, I. VI, n. 340.

(37) REGATILLO, S. I.: *Casos de Derecho Canónico* (Santander, 1931), t. II, p. 641, presenta una prueba típica.

(38) Texto en RODERICO (Rodríguez): *Bullarium Apostolicum pro Regularibus* (Salamanca, 1605), t. IV.

dilecti filii Abbas et conventus monasterii B. Mariae Montis Serrati, Ordinis S. Benedicti... promerentur ut eos ac dictum monasterium spiritualibus donis et gratiis prosequamur. Sane pro parte Abbatis et conventus pradietorum nobis nuper exhibita petitio continebat quod cum... propter peregrinorum multitudinem, qui ad dictum monasterium, propter crebra miracula quae intercessione B. Mariae Virginis inibi operatur Altissimus, confluunt, plures Monachi dicti monasterii, tam pro ipsorum peregrinorum confessionibus audiendis, quam eis hospitandis... in die Missam celebrare commode non possint... Nos, igitur... huiusmodi supplicationibus inclinati, quod perpetuis futuris temporibus, immediate pos duas horas post mediam noctem tam Abbas dicti monasterii pro tempore existens, per seipsum, quam monachi eiusdem monasterii pro tempore existentes, ac quicumque alii presbyteri idonei seculares vel regulares, etiam undequaque ad dictum monasterium venientes, quotiescumque eis et eorum quilibet videbitur, in ecclesia dicti monasterii... Missas celebrare valeant... auctoritate apostolica tenore praesentium perpetuo statuimus, et ordinamus, ac eisdem Abbati, Monachis et praesbyteris de speciali dono gratiae indulgemus... Datis Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo nonagesimo nono. Quinto kalendas maii, Pontificatus nostri anno septimo."

No son, pues, todos los regulares, ni todos los benedictinos, ni los benedictinos de la Congregación de Valladolid los favorecidos en el Rescripto; es el Monasterio de Montserrat, mejor dicho, la iglesia del Monasterio, en la que pueden celebrar su Misa desde las dos de la mañana todos los sacerdotes que lo deseen. Tal derecho, por virtud del citado sistema de conexiones en materia de privilegios, pasó a serlo de todas las iglesias de regulares y cuantos con ellos comunicaban. Pero es un privilegio que apenas si tuvo medio siglo de vida pacífica; hace ya cuatro siglos que está bajo el fuego de los tiros de dos opuestos bandos de canonistas y moralistas. Resumamos brevísimamente el hecho, porque la cosa no tiene, al fin, mucha importancia, según acaba confesando, como luego oiremos, uno de los principales contradictores.